
 

 Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara – C.F. 80005130689 - 
www.conservatoriopescara.it 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Oggetto: Decreto Direttoriale e pubblicazione graduatoria provvisoria per collaborazioni 
studentesche ai servizi resi dal Conservatorio per Anno Accademico 2021/2022 
Strumentisti nell’ Orchestra Sinfonica del Conservatorio - Strumentisti   Studio Orchestra 
del Conservatorio giusto decreto direttoriale Prot. n° 6326/V/5 Repertorio n° 152/2021 del 
14 dicembre 2021 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Bando di Selezione Pubblica per l’affidamento di collaborazioni degli studenti ai 
servizi resi dal Conservatorio per l’Anno Accademico 2021/2022 Strumentisti nell’ Orchestra 
Sinfonica del Conservatorio – Strumentisti nella Studio Orchestra del Conservatorio 
giusto decreto direttoriale Prot. n° 6326/V/5 Repertorio n° 152/2021 del 14 dicembre 2021 

VISTO il verbale redatto in data 9 febbraio 2022 dalla Commissione nominata con D.D. Prot. n. 
212 Rep. N. 8/22 del 17/01/2022 sezione strumenti ad arco e a corda e preso atto delle 
conclusioni in esso contenute; 

VISTI i verbali redatti in data 02/02/2022 e 07/02/2022 dalla Commissione nominata con 
D.D. Prot. n. 212 Rep. N. 8/22 del 17/01/2022 strumentisti nella studio orchestra del 
Conservatorio e preso atto delle conclusioni in esso contenute; 

VISTI i verbali redatti in data 02/02/2022 e 08/02/2022 dalla Commissione nominata con  
D.D. Prot. n. 212 Rep. N. 8/22 del 17/01/2022 e Prot. n. 439/V/5 Rep. N. 14 del 27/01/2022 
strumenti a fiato e percussioni e preso atto delle conclusioni in esso contenute; 

RILEVATO che le Commissioni incaricate hanno provveduto unicamente a valutare l’idoneità 
degli studenti sulla base dei criteri indicati nei verbali redatti dagli stessi; 

RILEVATA pertanto la necessità di effettuare le prescritte verifiche sulle dichiarazioni prodotte 
dagli studenti (art. 4 punto 3 del bando Prot. n° 6326/V/5 Repertorio n° 152/2021 del 14 
dicembre 2021); 

RILEVATO che gli studenti sottoelencati non sono in possesso dei requisiti per il conferimento 
della borsa di studio: 

- Azzola Anna (art. 3 punto 5 del bando)  
- Bonaventura Cecilia, Centorame Guido, Cutarella Benedetta, Flocco Noemi, Pirozzolo Sofia 

(art. 9 punto 3 del bando) 
- Genovesi Alex (art. 3 punto 3 del bando) 

DECRETA 
per le motivazioni di cui in premessa 
 

1- Di escludere dall’assegnazione della borsa di studio i seguenti studenti: 
o Azzola Anna 
o Bonaventura Cecilia 
o Centorame Guido 
o Cutarella Benedetta 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0000756 DEL 09-02-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. V/05] - Rep. Decreti a fi... n. 20/2022

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara – C.F. 80005130689 - 
www.conservatoriopescara.it 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

o Flocco Noemi 
o Genovesi Alex 
o Pirozzolo Sofia 
 

2- gli studenti risultati idonei all’audizione ma non assegnatari di borsa di studio, potranno 
partecipare alle iniziative promosse dall’Istituto per le quali sarà previsto un rimborso 
del contributo versato all’atto dell’iscrizione; 

 

3- di pubblicare, in calce al presente atto, la graduatoria provvisoria, suddivisa per famiglie 
di strumento;  
 

4- Eventuali reclami per errori materiali possono essere presentati entro cinque (5) giorni 
dalla data di pubblicazione della presente graduatoria. 
 

5- L’accesso agli atti è consentito solo a conclusione della procedura con la pubblicazione 
della graduatoria definitiva. 

                                    Il Direttore 
               M° Alfonso PATRIARCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AP/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0000756 DEL 09-02-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. V/05] - Rep. Decreti a fi... n. 20/2022

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara – C.F. 80005130689 - 
www.conservatoriopescara.it 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

STRUMENTISTI NELL’ ORCHESTRA SINFONICA DEL CONSERVATORIO  
SEZIONE STRUMENTI AD ARCO E A CORDA  

GRADUATORIA PROVVISORIA  

STRUMENTO NOMINATIVO VOTO RISULTATO NOTE 

VIOLINO Lib Olena 100/100 Idonea  

VIOLINO Esekova Kristina  99/100 Idonea  

VIOLINO Nallira Ilaria  97/100 Idonea  

VIOLINO Palmieri Margherita  96/100 Idonea  

VIOLINO Di Bacco Maurizio  95/100 Idoneo  

VIOLINO Flocco Noemi  94/100 Idonea 
Non assegnataria di 
borsa (art. 9 punto 3) 

VIOLINO Centorame Guido  93/100 Idoneo 
Non assegnatario di 
borsa (art. 9 punto 3) 

VIOLINO Azzola Anna  92/100 Idonea 
Non assegnataria di 
borsa (art. 3 punto 5) 

VIOLINO Gentile Greta  91/100 Idonea  

VIOLINO De Luca Silvia  90/100 Idonea  

VIOLINO Del Villano  Eugenio  89/100 Idoneo  

VIOLINO Tonelli Alice  86/100 Idonea  

VIOLINO Di Meco Francesca  85/100 Idonea  
VIOLINO Razzani Sara  84/100 Idonea  
VIOLINO De Colli Andrea Maria  83/100  Idoneo  

  
VIOLA Luciani Chiara  93/100 Idonea  

VIOLA D’Orazio Francesco  85/100 Idoneo  

     
VIOLONCELLO Chiavaroli Paolo  95/100  Idoneo  

VIOLONCELLO Cieri Corrado  94,5/100 Idoneo  

VIOLONCELLO Di Cristofaro Luigi  94/100 Idoneo  

VIOLONCELLO Pirozzolo Sofia  93,5/100 Idonea 
Non assegnataria di 
borsa (art. 9 punto 3) 

VIOLONCELLO Benedetti Daniele  93/100 Idoneo In coda (art. 3 punto 7) 

VIOLONCELLO Chbari Mehedi  92,5/100 Idoneo  

VIOLONCELLO Di Carlo Giammarco  91,5/100 Idoneo  

VIOLONCELLO Fiordaliso Davide  91/100 Idoneo  

VIOLONCELLO Mastrorillo Martina  90,5/100 Idonea  

     

CONTRABBASSO Rinaldi Alessio 92/100 idoneo  

     

ARPA De Luca Silvia 95/100 idonea  

 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0000756 DEL 09-02-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. V/05] - Rep. Decreti a fi... n. 20/2022

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara – C.F. 80005130689 - 
www.conservatoriopescara.it 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

STRUMENTISTI NELL’ ORCHESTRA SINFONICA DEL CONSERVATORIO  
SEZIONE STRUMENTI A FIATO E PERCUSSIONI   

GRADUATORIA PROVVISORIA  

STRUMENTO NOMINATIVO VOTO RISULTATO NOTE 

TROMBA DI MATTEO Mirko                  95 Idoneo  

TROMBA CORVETTIERO Tony 92 Idoneo  

TROMBA SPAGNOLI Angelo                  90 Idoneo  

TROMBA ZENNI Marco 88 Idoneo  

TROMBA PARLIONE Lorenzo               85 Idoneo  

TROMBA MARIANI Luigi 78 Idoneo  

TROMBA CACCIATORE Samuele          75 Idoneo  

TROMBA BARTOLONE Elena               72 Idonea  

TROMBA GALLUCCI Marianna            70 Idonea  

TROMBA SCOCCHIA Giulio Sergio 68 Idoneo  

TROMBA MASCITTI Tommaso              65 Idoneo In coda (art. 3 punto 7) 

TROMBA DI MILLO Giacomo 64 Idoneo  

TROMBA MIGNANO Cristian                 60 Idoneo  

     

FLAUTO GAETA Tommaso                    95 Idoneo  

FLAUTO (ottavino) PIRAS Carla                              90 Idonea  

FLAUTO (ottavino) CUTARELLA Benedetta 87 Idonea 
Non assegnataria di 

borsa (art. 9 punto 3) 

FLAUTO (ottavino) BONAVENTURA Cecilia       85 Idonea 
Non assegnataria di 

borsa (art. 9 punto 3) 

FLAUTO BUYSSE Joseph                        82 Idoneo  

     

OBOE DI GIOVANNI Nick                 90 Idoneo  

OBOE ORLANDO Alessia                 80 Idonea  
     

FAGOTTO DI FRANCESCO Samuele     80 Idoneo   

     

CORNO FERRANTE Francesco 80 Idoneo   

     

PERCUSSIONI RAMUNDI Lorenzo 90 Idoneo  

PERCUSSIONI PIEMARI Gianmarco             70 Idoneo  

PERCUSSIONI D’ALANNO Alessia* 65 Idonea  

PERCUSSIONI FERRAMOSCA Matteo 65 Idoneo  

     

TROMBONE GIZZI Antonio 90 Idoneo  

TROMBONE MACEROLA Luigi 85 Idoneo  

TROMBONE DI LIBERATO Stefano 80 Idoneo In coda (art. 3 punto 7) 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0000756 DEL 09-02-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. V/05] - Rep. Decreti a fi... n. 20/2022

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara – C.F. 80005130689 - 
www.conservatoriopescara.it 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

TROMBONE GIANFELICE Mattia 75 Idoneo  

TROMBONE GENOVESI Alex 70 Idoneo 
Non assegnatario di 

borsa (art. 3 punto 3) 

     

CLARINETTO PICCOLI Luca 85 Idoneo  

CLARINETTO MANFREDI Leonardo 75 Idoneo  
*precede per reddito 
**precede per età  

STRUMENTISTI NELLA STUDIO ORCHESTRA DEL CONSERVATORIO  
GRADUATORIA PROVVISORIA  

STRUMENTO NOMINATIVO VOTO RISULTATO NOTE 

CANTO CARBONE Brigida 100/100 Idonea  

CANTO PALMIERI Perla 95/100 Idonea  

 

CHITARRA LETTERI Alessandro 90/100 Idoneo  

 

PIANOFORTE/TASTIERE MECCA Mirko 100/100 Idoneo  

 

BASSO TURCHETTA Andrea 95/100 Idoneo  

BASSO MECELLA Stefano 88/100 Idoneo  

 

BATTERIA TUCCI Fabio* 100/100 Idoneo  

BATTERIA DI MUZIO Luca 100/100 Idoneo  

BATTERIA QUITADAMO Nicoletta 98/100 Idonea  

BATTERIA MONTARULI Michele 90/100 Idoneo  

  

TROMBA SPAGNOLI Angelo* 95/100 Idoneo  

TROMBA CORVETTIERO Tony 95/100 Idoneo  

TROMBA DI MATTEO Mirko* 90/100 Idoneo  

TROMBA ZENNI Marco 90/100 Idoneo  

TROMBA MASCITTI Tommaso 75/100 Idoneo In coda (art. 3 punto 7) 

TROMBA SCOCCHIA Giulio Sergio 70/100 Idoneo  

TROMBA DI MILLO Giacomo 60/100 Idoneo  

 

TROMBONE DI LIBERATO Stefano 80/100 Idoneo  
*precede per reddito 
**precede per età  

                               Il Direttore 
          M° Alfonso PATRIARCA 
 
 
AP/pp 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0000756 DEL 09-02-2022 - [UOR: SI000006 - Classif. V/05] - Rep. Decreti a fi... n. 20/2022

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2022-02-09T12:53:36+0000
	PATRIARCA ALFONSO


		2022-02-09T12:54:12+0000
	PATRIARCA ALFONSO




